

Skrivelse Rinkeby-Kista SDN 27 Mars 2008

Burhan Yildiz, Martin Ängeby Folkpartiet Liberalerna

Bakgrund

Eggeby Gårds fältskola startades hösten 1997. Skolan tar emot elever från Spånga-Tensta stadsdelsområdets samtliga förskolor, grundskolor och stadier. Fältskolan fungerar som en naturskola med fullt utrustat laboratorium. Varje år besöks skolan av cirka 8300 elever från förskoleklass till år 9.

Förutom att grundläggande naturkunskap visas på ett enkelt sätt så kombineras detta med att barnen använder sina sinnen för att öka upplevelsen av besöket. Genom att vistas i naturen får barnen ett naturligt positivt förhållningssätt till miljön och samtidigt fysisk aktivitet där motorik och balans automatiskt tränas. I samband med aktiviteterna har barnen möjlighet att leka, sjunga och kanske pyssla eller bygga något med naturmaterial. Besöken kan vara ett komplement till den vardagliga utevistelsen och kan ge tips och idéer om hur man kan använda naturen på ett positivt och aktivt sätt. Genom att konkretisera ord och begrepp i aktiviteterna utvecklas också barnens språkförståelse.

Ett övergripande mål för Fältskolan är att hos barn väcka nyfikenhet, intresse och kärlek till naturen. Med ett naturvetenskapligt språk och en positiv natursyn som grund kan de sedan lättare ta till sig information om betydelsen av biologisk mångfald och om hur vi får en hållbar utveckling. Skolans ambition är att ge barn från olika kulturer möjlighet att upptäcka den svenska naturens skönhet och de många möjligheter till rekreation som den svenska naturen erbjuder.

Åtagande

Vi vill ge förvaltningen i uppdrag att undersöka möjligheten att barn från Rinkeby-Kista stadsdelsområde också får ta del av fältskola, genom

- att barn från Rinkeby-Kista får tillträde till Eggebygårds Fältskola, eller
- möjligen, att starta fältskola i Husby som kan erbjuda utbildning till barn från Akalla, Husby, Kista och eventuellt från Rinkeby, eller
- möjligen, att barn från Rinkeby får gå till Eggeby gårds fältskola och barn från Akalla, Husby och Kista får gå till fältskola i Husby

Förvaltningen ska återkomma förslag till organisation och preliminära kostnadsberäkningar, för nämndens vidare ställningstaganden.